
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MANAUS CENTRO 

 

PORTARIA Nº 189 - GAB/DG/CMC/IFAM, de 12.03.2025. 

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS MANAUS 

CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 

062 – GR/IFAM, de 10.01.2025, e; 

 

CONSIDERANDO o teor do Memorando Eletrônico nº 21 / 2025 – 

DAEF/CMC, de 11 de março de 2025; 

 

R E S O L V E: 

 

I. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para que, sob a 

presidência do primeiro, componham a Comissão responsável para Operacionalização e Realização da 

Matrícula e Reopção em ARTE 2025 deste Campus Manaus Centro do IFAM, conforme especificado 

abaixo: 

  

II. AO DAEF deste Campus Manaus Centro, para as providências 

necessárias. 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

PAULO MARREIRO DOS SANTOS JÚNIOR 

Diretor-Geral Substituto 

COMISSÃO FUNÇÃO 

HELENA DO CARMO DA COSTA PINTO Presidente 

LEA FERNANDES GARCIA Membro 

MARIA ANTONIETA DE CAMPOS TINÔCO Membro 

MARIA AUXILIADORA DE ARAÚJO Membro 

GLORIA CIRA PEREIRA SUBIETA Membro 

LUIZ ANDREY FELIX DANTAS Membro 


		2025-03-14T09:57:47-0400
	Paulo Marreiro dos Santos Junior:44124066287
	Eu sou o autor deste documento




